a Gen. 49.

M
lijs
lo-
fi-
io-
ni-
im
'o-
ie.
gi-
si-
ris
m
p-
n-
us
e-
si-
di
dendi illam Virginem, quæ Messiam paritura esset, cui humillime seruire, unicè exoptabat. Cum vero iam ab Angelo edocta esset, ipsam à Deo ad hoc electam, & de Spiritu S. eam conceptu ram Saluatorem, proh quanto desiderio tempus partus expectauit? quam sanctis exercitijs se præparauit, ut illum debito honore exciperet eique inferuireret? Quanto cordis iubilo, ad montana festinauit, ut vel præcursori mox nascendo inferuiret? Nato autem & adulto dulcissimo filio suo, cum ex ore eius multa, de æterna beatitudine, & cœlesti patria, crebrò differentem audiaret, quis explicet, quanto desiderio ad illa, Mundo abscondita, æterna gaudia, anhelauerit? Semel amissum, quanta solicitudine, & materno affectu, per triduum inquisiuit? Crudelissima autem morte à Iudæis sublatum, & sepul chro conditum, quanta fide, & magnanima spe, eius resurrectionem expectauit? Ad cœlos denique ascendentem,
proh.

proh qualibus desiderijs , & pijs votis
succensa fuit ipsum comitandi ? Creuit
vero semper hoc desiderium, neque to-
ta vita sua, in hoc Mundo, extingui po-
tuit. An non hæc pulchra collum æter-
norum desideria?

PIÆ CONSIDERATIO-

NES.

I.

VIT salubri hoc desiderio collum
æternorum flagremus, præcedere
debet frequens lectio , & medita-
tio, de æterna patria. Sic quasi prægusta-
mus, & in odorem huius suavitatis cur-
rimus. Ignoti autem nulla cupido.

2.

Exercentur actus fidei , pulchræ di-
lectionis , & sanctæ spei, dum ad ante-
riora nos extendimus, non frustra cre-
dimus resurrectionem, & vitam æter-
nam.

3. Per:

3.

Per hoc desiderium, viles sunt omnia terrena, & facile contemnuntur: id expressit S. P. N. Ignatius, quando post contemplationem rerum cœlestium dixit; heu quam sordet terra, cum cœlum aspicio.

4.

Temperat hæc cogitatio omnes molestias, & tædia vitæ humanæ: Quia, vt Iob. c. 7. ait, dies hominis sicut dies mercenarij: seruus desiderat umbram, & mercenarius præstolatur finem operis sui. Veniet enim tempus quando requiescent à laboribus suis, & absterget Dominus omnem lacrymam ab oculis eorum.

5.

Nec tantum temperat quotidiana tædia, quæ aggrauant animam, sed etiam in summis cruciatibus solatium affert hæc cogitatio; imò contemnere facit. Ita se Iob fœdis ulceribus plenus solatus est: *Scio quod redemptor meus viuit, & in nouissimo die, de terra surrecturus sum*

sum &c. a reposita est hæc spes mea in si-
nu meo. Lapi des S. Stephano dulces
fuerunt, quia vidit cœlos apertos. Sic se-
ptem fratres Machabæi , & ipsa mater,
masculum animum præ se ferentes, An-
tiochum Tyrannum confuderunt, re-
surrectionem , & futuram vitam æter-
nam ingeminantes. Sic S. Laurentius in
crate semitostus Tyrannum risit , ver-
sa & manduca. Sic SS. Virgines Apollo-
nia , & Thecla , in paratum rogum
sponte insilierunt. Sic innumeri alij SS.
Martyres , hac spe freti , enses, & ignes,
ouantes superârunt , scientes quod non
sint condignæ passiones huius temporis , ad
futuram gloriam , quæ reuelabitur in no-
bis.b

6.

Pascitur hac meditatione animus
iusti , & fit alacris ad currendam viam
mandatorum Dei; Ita Dauid: c Can-
tabiles mihi factæ sunt iustificationes
tua,

a *Iob.19.* b *Rom.8.*

c *Pal.118.*

tuæ, in loco peregrinationis meæ. Viam man-
 datorum tuorum cucurri, cum dilatasti cor
 meum. Vere spes illa dilatat, cor homi-
 nis, & in cursu hoc, alacrem facit.
 fatetur idem Rex Dauid: *Inclinaui cor*
meum ad faciendas iustificationes tuas in æ-
ternum, propter retributionem. Imò adeò
 inardescit animus, vt ex huius vitæ
 ergastulo sæpe euolare gestiat, & ad
 Deum clamet: *Heu mihi, quia incola-*
tus meus prolongatus est: Quis dabit mihi
pennas sicut columba, & volabo, &
requiescam. *Quam dilecta tabernacula tua*
Domine Virtutum, concupiscit, & deficit
anima mea in atria Domini. Cupio dissolui, &
esse cum Christo. Sicut sagitta in manu poten-
tis, ita anima tali desiderio æstuans; ad
scopum suum, ad quem creata est, euo-
lare cupit. Audi piè gementem Petrum
 Dainiani: *b Ad cœlestis vitæ fontem mens*
situit arida: Claustra carnis præsto frangi,
clausa querit anima: gliscit, ambit, elu-
statut,

a Psal. 54.

b Med. S. Aug. c. 26.

ctatur, exul frui patria. Idem canit Philomela S. Bonaventuræ. Idem S. Bernh. in suo Iubilo. Idem S. Augustinus in Manuali c.7.8.& vltimo.

7.

Etsi aliqui sanguine, & stirpe nobiles sint, si tamen nihil ingenuum, & magnanimum præ se ferant, ignavi, & degeneres habentur, & indigni suorum maiorum prosapia: Ita aliqui nomine dunt taxat Christiani, indigni quos tellus ferat, viuunt tanquam debitores carni, & sanguini, nescientes, ad quid nati sint, quem Patrem in cœlis habeant, nihil de alia vita solliciti, malæ bestiæ, ventres pigris, animales, spiritum non habentes, ut Apostoli loquuntur. *a* Hi in aduersis pusillanimes, in prosperis ad omne malum proni, in periculo statu viuunt; hos hortatur Apostolus, ut quæ sursum sunt quærant, ubi Christus est, ad dexteram Dei sedens, quæ sursum sunt sapient, non quæ super terram.

8. Qui

a Ad Tit. I. Epistola Iude.

Qui autem vere desiderare vult bona cœlestia , & totis viribus anhelare ad illam patriam , debet gaudere bono conscientiæ testimonio , vt cum Apostolo dicere possit, *bonum certamen certavi, consummavi, de reliquo reposita est mihi corona iustitiae, quam reddet mihi in illo die iustus iudex &c.* Non potest autem vero desiderio anhelare ad patriam , qui facinus patrauit, & exulare iussus est, & pœnam timet, si redeat. Non multum desiderat filius reus, faciem irati patris. Flagrauit quidem desiderio patriæ , filius prodigus , & optabat saturari panibus mercenariorum, in domo patris sui, verum non ex virtute, sed ex necessitate, & fame urgente. hi ducuntur spiritu servitutis in timore. Gaudium autem nostrum hoc est, testimonium conscientiæ nostræ, hic murus aheneus esto, nil conscire sibi. a quando ipse spiritus testimonium reddit Spiritui nostro, quod sumus filij Dei: si filij , & heredes.